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Rozwój technologii, kultury, turystyki

Nowoczesne technologie wkraczające do różnych dziedzin życia, koncepcja modernizacji
siedziby Teatru Żeromskiego, promocja turystyki i wsparcie zdolnych uczniów – członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska podsumowuje najważniejsze
dokonania ostatniego roku w nadzorowanych przez siebie obszarach.

 

Budowa e-społeczeństwa

– Zwiększenie dostępu do szerokopasmowego Internetu od wielu lat jest jednym z
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priorytetów – mówi Agata Binkowska. Operatorzy dostępowi, świadczący usługi w oparciu
o regionalną Sieć Szerokopasmową wybudowaną w poprzedniej perspektywie finansowej za
prawie 200 mln zł, skorzystali w tym roku z dofinansowania w ramach POPC, ale również
samorządy wspierały ich działania, by zachęcać do inwestowania w rozbudowę sieci. –
Zainicjowaliśmy rozmowy z powiatami i gminami. Porozumienie w sprawie obniżenia stawek
za umieszczanie urządzeń telekomunikacyjnych w pasach drogowych było ważnym krokiem.
Mamy nadzieję, że dzięki sprzyjającemu klimatowi inwestycyjnemu ciągle będzie rosła liczba
użytkowników sieci, a zmniejszać się będą obszary, gdzie nie można się do niej podłączyć –
podkreśla Agata Binkowska.

Rozwijany jest System Informacji Przestrzennej Województwa. Przyłączyli się do niego
świętokrzyscy policjanci. – System pozwala im na wykorzystywanie zgromadzonych
informacji w codziennej służbie i wspiera prowadzone działania, zwłaszcza te z
wykorzystaniem map – wyjaśnia Agata Binkowska. Nowoczesne technologie służą również
bezpośrednio samym mieszkańcom. Dwadzieścia podmiotów medycznych zawarło
porozumienia w sprawie projektu informatyzacji (w ramach RPOWŚ). Wdrożenie
elektronicznej dokumentacji medycznej poprawi przebieg wielu procedur m.in. w zakresie
przebiegu leczenia i konsultacji medycznych.

Ważną inicjatywą jest sieć teleopieki dla seniorów i osób niesamodzielnych, którym może
być potrzebna nagła pomoc. Wystarczy, że nacisną guzik nadajnika, by zaalarmować
centralę, która powiadomi o zagrożeniu rodzinę lub pogotowie. – Taki instrument jest
oczywiście tylko elementem wsparcia, nie może zastąpić bezpośredniego kontaktu z osobami
starszymi – podkreśla Agata Binkowska.

– Podejmowanych jest również wiele działań popularyzujących wśród młodzieży
zainteresowanie informatyką jako dziedziną niezbędną w każdym obszarze życia – dodaje
Agata Binkowska, którą ogromnie cieszy duże zainteresowanie uczniów Świętokrzyską
Akademią Młodych Informatyków oraz konkursem „Z Panem Scratchem za pan brat”.
Kolejna inicjatywa dotyczy współpracy młodzieżowych ośrodków wychowawczych i
socjoterapii z Departamentem Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego. –
Ten projekt daje możliwości rozwoju nowoczesnego nauczania na wszystkich progach
edukacji kształcenia ogólnego, w tym specjalnego, rozwijając informatyczne kompetencje
uczniów i nauczycieli.

 

Pomoc dla zdolnych
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Ponad 579 uzdolnionych młodych ludzi otrzyma stypendia w wysokości 3800 zł w ramach
kolejnej edycji „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów gimnazjów, liceów
ogólnokształcących i szkół zawodowych” (nabór zakończony na początku listopada). – Po raz
kolejny chcemy wesprzeć szczególnie uzdolnionych. W poprzedniej edycji program nieco
różnił się od obecnego. Młodzież z gimnazjum, liceum i szkół zawodowych była traktowana
na jednym poziomie. W nowej perspektywie program kategoryzuje różne typy szkół pod
względem wymogów wobec uczniów – mówi Agata Binkowska. Do tej pory ponad 1900 osób
ze świętokrzyskiego otrzymało podobne stypendia.

 

Dla turystyki i kultury

Świętokrzyskie kontynuuje współpracę z województwami tzw. ściany wschodniej na rzecz
rozwoju i promocji Szlaku Rowerowego Green Velo. Zakończył się koordynowany przez
Świętokrzyskie ogromny projekt promocyjny całego szlaku, jednak dalsza współpraca 5
województw jest kluczowa dla jego rozwoju.

Rozstrzygnięto konkurs na koncepcję modernizacji siedziby Teatru im. S. Żeromskiego. –
Zamysłem było stworzenie projektu, który nie kłóciłby się z zabytkowym charakterem
budynku, a jednocześnie pozwalał na wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań
funkcjonalnych, czyli np. kieszeni na scenografię czy podscenicznej zapadni, co jest dzisiaj
standardem – mówi Agata Binkowska.

Samorząd województwa wspiera również działania unikatowego na skalę kraju Muzeum
Techniki w Maleńcu – powstanie tam Centrum Starych Technologii Metalurgicznych i
Hydroenergetycznych (wsparcie z RPOWŚ). Sukcesem była tegoroczna akcja
„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”, w którą włączyło się wiele instytucji. Utwory pisarza
czytano w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach, ale też w kilkudziesięciu
szkołach w regionie.


